lo 15 de la Ley Nº 24.156, se autoriza a la FUERZA AEREA ARGENTINA a contratar el
servicio de alquiler con opción de compra del radar ubicado en el AEROPUERTO DE MAR
DEL PLATA por un plazo de ejecución que excede el presente ejercicio y por un monto de
OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($ 8.792.000).

Que dicha autorización ha devenido de imposible aplicación por cuanto no resulta viable
encuadrar el instrumento contractual que permita la continuidad de la instalación aludida, en
razón de problemas legales y administrativos que afectan a la empresa proveedora, surgidos

[...]

LARES ESTADOUNIDENSES (U$S 7.850.000).

Que a tal fin debe autorizarse al MINISTERIO DE DEFENSA - FUERZA AEREA ARGENTI-
NA, a instrumentar la operación de crédito, por el saldo del precio no atendido durante el
presente ejercicio, el cual asciende al monto equivalente en PESOS de SIETE MILLONES
TRESCIENTOS MIL DOLARES ESTADOUNIDENSES (U$S 7.300.000).

Que el gasto que demande la contratación de que se trata en el presente ejercicio por un
importe en PESOS equivalente a QUINIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES ESTADOUNI-
DENSES (U$S 550.000), será atendido con los créditos que a tal efecto se asignan por vía de